Протокол №2
заседания РМО педагогов-психологов от 11.02.2025 г.

Тема: «Школьный климат = психологический климат»

Присутствовало: 12 человек.
1. Скоробогатова Н.В. -  МБОУ Верхнепашинская СОШ №2;
2. Гилёва Н.В. - МБОУ Озерновская СОШ №47;
3. Михайлова М.А. -  МБОУ Озерновский д/с №6;
4. Прудникова А.И. -  МБОУ Усть-Кемская СОШ №10;
5. Антипова А.В. -  МБОУ Подтёсовская СОШ № 46;
6. Лоншакова В.Ф. -  МБОУ Усть-Кемская СОШ №10 (дошкольная группа);
7. Анцигина С.В. - МБОУ Подгорновская СОШ №17;
8. Патрушева Е.А. -  МБОУ Погодаевская СОШ №18;
9. Шишкова Т.И. -  МБДОУ Абалаковский д/с №1;
ГО. Петухова И.Н. -  МБОУ Верхнепашинская СОШ №2
11. Губанова в.М. - МБОУ Подтёсовский д/с №29
12. Передник Н.В. -  специалист МКУ Управления образования;

Повестка дня:
1. Организация психолого-педагогического сопровождения в соответствии с

методическими рекомендациями по функционированию психологических служб в
общеобразовательных организациях.

2. Круглый стол. Разработка модели психологической службы в ОУ.
3. Разработка единых мероприятий по направлениям психолого-педагогического

сопровождения. Работа в группах.
4. Психологическая поддержка семей участников СВО в ОУ.
5. Планирование работы РМО на следующий учебный год
6. Подведение итогов работы РМО.

РМО проходило в очном режиме на базе МБОУ Верхнепашинская СОШ №2.
Вопрос № 1. Выступила Передник Наталья Владимировна, специалист МКУ управления

образования Енисейского района. Она рассказала об основных направлениях в организации
психолого-педагогического сопровождения в соответствии с методическими рекомендациями
по функционированию психологических служб в общеобразовательных организациях.

Вопрос № 2. Психологи рассмотрели различные модели психологических служб в ОУ,
работая над содержательным компонентом деятельности в каждой модели. При разработке
единой модели психологической службы в ОУ взяли за основу модель МБОУ Подгорновской
СОШ №17, которую представила Анцигина С.В.. Психологи дополнили данную модель и
единогласно приняли за единый образец, который каждое образовательное учреждение может
видоизменять в соответствии с условиями своего ОУ.

Вопрос № 3. Психологи работами в мини-группах, разрабатывая перечень единых
мероприятий по направлениям психолого-педагогического сопровождения в соответствии с
целевыми группами, выделенными в методических рекомендациях по системе
функционирования психологических служб в общеобразовательных организациях.

Вопрос № 4. Выступила Чередник Наталья Владимировна, специалист МКУ управления
образования Енисейского района. Она рассказала о психологической поддержке семей
участников СВО в соответствие с методическими рекомендациями Московского
педагогического государственного университета.

Вопрос 5. Выступила Скоробогатова Наталья Викторовна, педагог-психолог МБОУ
Верхнепашинская СОШ №2. Она подняла вопрос по планированию плана работы РМО на
следующий учебный год. Педагоги-психологи предложили перечень вопросов, которые
предлагают рассмотреть на заседаниях РМО на следующий учебный год:

У Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с ОВЗ.
У Профилактика буллинга в ОУ.
У Ранняя помощь в ДОУ.

1

S  Специфика работы с родителями в ДОУ.
'С решение профессиональных кейсов на заседании РМО. Для этого каждый психолог

на следующее РМО готовит по одному кейсу для создания банка. Один-два кейса
будут решаться психологами на каждом РМО.

Вопрос 6. Выступила Скоробогатова Наталья Викторовна, педагог-психолог МБОУ
Верхнепашинская СОШ №2, и подвела итоги работы РМО. После РМО была проведена
консультация для молодых специалистов по вопросам ведения профессиональной
документации и организации психо лого-педагогического сопровождения воспитанников с ОВЗ
и их родителей.

Решение заседания РМО

1. Принять к сведению и для работы модель психологической службы в ОУ, которую
рекомендуется видоизменять в соответствии с условиями своего ОУ.

2. Принять к сведению и для работы перечень единых мероприятий по направлениям
психолого-педагогического сопровождения в соответствии с целевыми группами,
выделенными в методических рекомендациях по системе функционирования
психологических служб в общеобразовательных организациях.

3. Включить в план работы РМО педагогов-психологов на 2025-2026 учебный год
вопросы, предложенные педагогами-психологами.

Руководитель РМО Скоробогатова Н.В.

9